
“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”
“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional”

Av. Iquitos Nro. 500 Lima - Lima - La Victoria
www.munilavictoria.gob.pe

VISTOS:

El Informe N° 001223-2022-SGASG- GAF/MLV de fecha 03 de mayo de 2022 de la
Subgerencia de Abastecimiento y Servicios Generales; el Informe N° 000224-2022-GAJ/MLV
de fecha 04 de mayo del 2022 de la Gerencia de Asesoría Jurídica y;

CONSIDERANDO:

Que, a través de la Resolución de Gerencia N° 00010-2022-GAF/MLV de fecha 18 de enero
del 2022, se aprobó el Plan Anual de Contrataciones de la Municipalidad Distrital de La
Victoria para el Ejercicio Fiscal 2022;

Que, mediante Resolución Gerencial N° 0021-2022-GAF/MLV de fecha 09 de Febrero de
2022, la Gerencia de Administración y Finanzas aprobó la Primera modificación el Plan Anual
de Contrataciones de la Municipalidad Distrital de la Victoria, para el Ejercicio Fiscal 2022;

Que, mediante Resolución Gerencial N° 0031-2022-GAF/MLV de fecha 02 de Marzo de 2022,
la Gerencia de Administración y Finanzas aprobó la Segunda modificación el Plan Anual de
Contrataciones de la Municipalidad Distrital de la Victoria, para el Ejercicio Fiscal 2022;

Que, mediante Resolución Gerencial N° 0034-2022-GAF/MLV de fecha 03 de Marzo de
2022,la Gerencia de Administración y Finanzas aprobó la Tercera modificación el Plan Anual
de Contrataciones de la Municipalidad Distrital de la Victoria, para el Ejercicio Fiscal 2022;

Que, mediante Resolución Gerencial N° 0044-2022-GAF/MLV de fecha 18 de Marzo de 2022,
la Gerencia de Administración y Finanzas aprobó la Cuarta modificación el Plan Anual de
Contrataciones de la Municipalidad Distrital de la Victoria, para el Ejercicio Fiscal 2022;

Que, mediante Resolución Gerencial N° 0058-2022-GAF/MLV de fecha 30 de Marzo de 2022,
la Gerencia de Administración y Finanzas aprobó la Quinta modificación el Plan Anual de
Contrataciones de la Municipalidad Distrital de la Victoria, para el Ejercicio Fiscal 2022;

Que, mediante Resolución Gerencial N° 0060-2022-GAF/MLV de fecha 06 de Abril de 2022,
la Gerencia de Administración y Finanzas aprobó la Sexta modificación el Plan Anual de
Contrataciones de la Municipalidad Distrital de la Victoria, para el Ejercicio Fiscal 2022;

Que, mediante Resolución Gerencial N° 0075-2022-GAF/MLV de fecha 27 de Abril de 2022,
la Gerencia de Administración y Finanzas aprobó la Séptima modificación el Plan Anual de
Contrataciones de la Municipalidad Distrital de la Victoria, para el Ejercicio Fiscal 2022;

Que, en el numeral 15.2 del artículo 15 del Texto Único Ordenado de la Ley N° 30225, Ley de
Contrataciones del Estado, aprobado mediante el Decreto Supremo N° 082-2019- EF, se
señala que el Plan Anual de Contrataciones que se apruebe debe prever las contrataciones
de bienes, servicios y obras cubiertas con el Presupuesto Institucional de Apertura y el valor
estimado de dichas contrataciones, con independencia que se sujeten al ámbito de aplicación
de la citada ley o no, y de la fuente de financiamiento;

Que, en los numerales 6.1, 6.2 y 6.3 del artículo 6 del Reglamento de la Ley N° 30225, Ley
de Contrataciones del Estado, aprobado por el Decreto Supremo N° 344-2018-EF, se
establece que el Plan Anual de Contrataciones es aprobado por el Titular de la Entidad o por
el funcionario a quien se hubiera delegado dicha facultad y, puede ser modificado en
cualquier momento durante el año fiscal para incluir o excluir contrataciones. Asimismo, laEsta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Municipalidad de la Victoria,

aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgdapp.munilavictoria.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
GVEOQGE



“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”
“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional”

Av. Iquitos Nro. 500 Lima - Lima - La Victoria
www.munilavictoria.gob.pe

Entidad debe publicar el mencionado plan y sus modificaciones en el Sistema Electrónico de
Contrataciones del Estado (SEACE) y, cuando lo tuviere, en su portal institucional, dentro de
los cinco (5) días hábiles siguientes a su aprobación o de sus modificaciones e incluir la
publicación del correspondiente documento aprobatorio o modificatorio, de ser el caso;

Que, asimismo, el numeral 6 de la Quinta Disposición Complementaria Transitoria del
precitado Reglamento indica que el Plan Anual de Contrataciones contempla las
contrataciones de bienes y servicios a ser efectuadas mediante Compras Corporativas, así
como las contrataciones por Acuerdo Marco;

Que, el numeral 114.1 del artículo 114 del Reglamento de la Ley N° 30225, considera que la
contratación a través de los Catálogos Electrónicos de Acuerdo Marco resulta obligatoria
desde el día de su entrada en vigencia, para lo cual el órgano encargado de las
contrataciones verifica que dichos Catálogos contengan el bien y/o servicio que permita la
atención del requerimiento y que se cuente con la disponibilidad de recursos;

Que, por otro lado, en el numeral 6.3 de la Directiva N° 002-2019/OSCE/CD “Plan Anual de
Contrataciones”, a la cual en lo sucesivo se le denominará “la Directiva”, aprobada por la
Resolución N° 014-2019-OSCE/PRE de fecha 29 de enero del 2019, se dispone que el Plan
Anual de Contrataciones debe obedecer en forma estricta y exclusiva a la satisfacción de las
necesidades de la entidad, las que a su vez provienen de cada una de las áreas usuarias, en
función de los objetivos y resultados que se buscan alcanzar;

Que, en el punto 7.6.1 del numeral 7.6 de “la Directiva”, se establece que luego de aprobado
el Plan Anual de Contrataciones puede ser modificado en cualquier momento durante el
curso del año fiscal para incluir o excluir contrataciones; Que, en el punto 7.6.2 del numeral
7.6 de “la Directiva” se indica que toda modificación del Plan Anual de Contrataciones debe
ser aprobada, en cualquier caso, mediante instrumento emitido por el Titular de la Entidad o
el funcionario a quien se haya delegado la aprobación del mencionado plan. Asimismo, en el
caso que se modifique para incluir procedimientos, el documento que aprueba dicha
modificación debe indicar los procedimientos que se desean incluir en la nueva versión del
Plan Anual de Contrataciones y debe contener toda la información prevista en el formato
publicado en el portal web del Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado;

Que, en el punto 7.6.3 del numeral 7.6 de “la Directiva” se considera que la norma se aplica a
toda modificación del Plan Anual de Contrataciones en lo referido a su formulación y
contenido, incluyendo lo relacionado a la verificación del sustento presupuestal
correspondiente, el instrumento de aprobación y los mecanismos y oportunidad de
publicación de dicho instrumento en el Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado; y,
se precisa que el Plan Anual de Contrataciones modificado debe ser publicado en el Sistema
Electrónico de Contrataciones del Estado en su integridad, dentro de los cinco (5) días
hábiles siguientes a su aprobación, así como en el portal web de la Entidad, si lo hubiere;

Que, mediante Informe N° 001223-2022-SGASG- GAF/MLV de fecha 03 de mayo de 2022,
la Subgerencia de Abastecimiento y Servicios Generales solicita y sustenta técnicamente la
Octava Modificación del Plan Anual de Contrataciones de la Municipalidad Distrital de La
Victoria, a fin de excluir los siguientes procedimientos conforme al siguiente cuadro:

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Municipalidad de la Victoria,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgdapp.munilavictoria.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
GVEOQGE



“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”
“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional”

Av. Iquitos Nro. 500 Lima - Lima - La Victoria
www.munilavictoria.gob.pe

Incluir :

Que, aunado a ello, la Subgerencia de Abastecimiento y Servicios Generales solicita y
sustenta técnicamente la propuesta de la Octava modificación del Plan Anual de
Contrataciones de la Municipalidad de la Victoria, correspondiente al año fiscal 2022, a fin de
Incluir los siguientes procedimientos de selección conforme al siguiente cuadro:

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Municipalidad de la Victoria,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgdapp.munilavictoria.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
GVEOQGE



“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”
“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional”

Av. Iquitos Nro. 500 Lima - Lima - La Victoria
www.munilavictoria.gob.pe

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Municipalidad de la Victoria,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgdapp.munilavictoria.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
GVEOQGE



“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”
“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional”

Av. Iquitos Nro. 500 Lima - Lima - La Victoria
www.munilavictoria.gob.pe

En tal sentido, la Subgerencia de Abastecimiento y Servicios Generales concluye que es
necesaria la Octava Modificación del Plan Anual de Contrataciones de la Municipalidad
Distrital de La Victoria para el Ejercicio Fiscal 2022, opinión que cuenta con la conformidad
de la Gerencia de Administración y Finanzas, a través del Memorándum N° 001528-2022-
GAF/MLV de fecha 04 de mayo de 2022;

Que, mediante el Informe N° 000224-2022-GAJ/MLV de fecha 04 de mayo de 2022, la
Gerencia de Asesoría Jurídica opina que la Octava Modificación del Plan Anual de
Contrataciones de la Municipalidad Distrital de La Victoria para el Ejercicio Fiscal 2022,
propuesta y sustentada por la Subgerencia de Abastecimiento y Servicios Generales, con la
conformidad de la Gerencia de Administración y Finanzas, lo cual, cumple con lo señalado
en el numeral 6.2 del artículo 6 y el numeral 6 de la Quinta Disposición Complementaria
Transitoria del Reglamento de la Ley N° 30225, aprobado por el Decreto Supremo N° 344-
2018-EF y los puntos 7.6.1 y 7.6.3 del numeral 7.6 de la Directiva N° 002-2019/OSCE/CD, en
tal sentido expresa que se debe proseguir con su aprobación;

Que, de acuerdo a la facultad delegada mediante el literal a) del numeral 1.3 del artículo 1º
de la Resolución Alcaldía N° 053-2019 de fecha 15 de enero de 2019, es facultad de la
Gerencia de Administración y Finanzas aprobar y modificar el Plan Anual de Contrataciones
de la Municipalidad Distrital de La Victoria;

Que, al verificarse el cumplimiento de los requisitos establecidos en la normativa de la
materia, es procedente aprobar la octava modificación Plan Anual de Contrataciones de la
Municipalidad Distrital de La Victoria para el Ejercicio Fiscal 2022, en los términos solicitados
por la Subgerencia de Abastecimiento y Servicios Generales, con la finalidad de brindar
herramientas a distintas unidades de organización de entidad, para el desempeño de sus
funciones y el cumplimiento de los objetivos institucionales;

Con los visados de la Gerencia de Asesoría Jurídica, y la Subgerencia de Abastecimiento y
Servicios Generales; y,

De conformidad con lo establecido en el Texto Único Ordenado de la Ley N° 30225, Ley de
Contrataciones del Estado, aprobado por Decreto Supremo N° 082-2019-EF, su Reglamento,
aprobado por Decreto Supremo N° 344-2018- EF; la Directiva N° 002-2019-OSCE/CD
aprobada por la Resolución N° 014-2019-OSCE/PRE; y, estando a la delegación de
facultades previstas en el literal a) del numeral 1.3 del artículo 1º de la Resolución Alcaldía
N° 053-2019 de fecha 15 de enero de 2019; modificada mediante Resolución Alcaldía Nº
217-2019 de fecha 27 de marzo de 2019 y a la designación dispuesta mediante Resolución
de Alcaldía N° 478-2021 de fecha 07 de diciembre de 2021;

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO.- Aprobar la Octava Modificación del Plan Anual de Contrataciones
de la Municipalidad Distrital de La Victoria para el Ejercicio Fiscal 2022, a fin de Excluir los
siguientes procedimientos:

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Municipalidad de la Victoria,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgdapp.munilavictoria.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
GVEOQGE



“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”
“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional”

Av. Iquitos Nro. 500 Lima - Lima - La Victoria
www.munilavictoria.gob.pe

Incluir :

Que, aunado a ello, la Subgerencia de Abastecimiento y Servicios Generales solicita y
sustenta técnicamente la propuesta de la Octava modificación del Plan Anual de
Contrataciones de la Municipalidad de la Victoria, correspondiente al año fiscal 2022, a fin de
Incluir los siguientes procedimientos de selección conforme al siguiente cuadro:

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Municipalidad de la Victoria,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgdapp.munilavictoria.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
GVEOQGE



“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”
“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional”

Av. Iquitos Nro. 500 Lima - Lima - La Victoria
www.munilavictoria.gob.pe

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Municipalidad de la Victoria,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgdapp.munilavictoria.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
GVEOQGE



“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”
“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional”

Av. Iquitos Nro. 500 Lima - Lima - La Victoria
www.munilavictoria.gob.pe

ARTÍCULO SEGUNDO.- Disponer que la Subgerencia de Abastecimiento y Servicios
Generales, la publicación de la presente resolución en el Sistema Electrónico de
Contrataciones del Estado – SEACE, en un plazo no mayor de cinco (05) días hábiles de
emitida la presente resolución.

ARTÍCULO TERCERO.- Disponer la publicación de la presente resolución y su
anexo en el portal web institucional (https://www.gob.pe/munilavictoria), en un
plazo no mayor de cinco (05) días hábiles de emitida la presente resolución.

ARTICULO CUARTO.- Encargar a la Subgerencia de Abastecimiento y Servicios Generales,
el estricto cumplimiento de la presente Resolución.

Regístrese, comuníquese y cúmplase.

Documento firmado digitalmente
ROBERTO CARLOS TORREJON TORRE
Gerente de Administración y Finanzas

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Municipalidad de la Victoria,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgdapp.munilavictoria.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
GVEOQGE


		2022-05-04T13:06:56-0500
	MANSILLA GARCIA Maria Luisa De Los Milagros FAU 20131368071 hard
	Doy V° B°


		2022-05-04T14:53:55-0500
	CORVACHO BECERRA Julian Rafael FAU 20131368071 hard
	Doy V° B°


		RESOLUCIÓN GERENCIAL N° 000078-2022-GAF/MLV
	2022-05-04T14:56:48-0500
	La Victoria
	TORREJON TORRE Roberto Carlos FAU 20131368071 hard
	Soy el autor del documento




